
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 23 DE ABRIL DE 2004 EDIÇÃO Nº 345 - ANO VII

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  016/04
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  5192/04
INTERESSADO  :  SNA
ASSUNTO :  Locação de imóvel.

DESPACHO :  Autorizo e ratifico a dispen-
sa de licitação para o presente feito,face  o
parecer da SNJ, observadas as formalida-
des legais.

Osasco, 16 de abril de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

AP Nº  020/04
Leilão N.º 001/03.
PROC. ADMINISTRATIVO N.º  26.621/03.

OBJETO : VENDA DO NONO LOTE  CON-
TENDO  13 ( TREZE )  VEÍCULOS   CONSI-
DERADOS INSERVÍVEIS PARA ESTA
MUNICIPALIDADE.

DESPACHO: “HOMOLOGO”,  nos termos
da legislação vigente, o JULGAMENTO da
Classificação, realizado pela COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, tendo como
vencedora a empresa:

01 –  MARCOS PEREIRA DA SILVA
OSASCO - ME
Arrematante Senhor JOSÉ MARIA DA SILVA

Osasco, 20 de abril de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

AP – nº  021/04
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  24363/03
CONCORRÊNCIA Nº 031/03

OBJETO   :  Execução   das  obras  de  as-
sentamento  de   guias e sarjetas,  drena-
gens  em  tubos, pavimentação   em    con-
creto  usinado,  pavimentação  asfáltica  e
serviços  complementares   na Rua  Amadeu
Amaral com César Ladeira, área livre  AE –
Jd.Veloso  Osasco/SP

ASSUNTO : Recurso interposto pela em-
presa :
CONSTRUTORA ROY Ltda .

DESPACHO :  À vista das informações pres-
tadas pela Secretaria dos Negócios  Jurídi-
cos e pelo Departamento Central de Licita-
ções e Compras,  Indefiro  o  recurso  apre-
sentado  pela  empresa  acima  referida

Osasco, 23 de abril de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

971 – e sem nenhum efeito a portaria nº
679, de 30 de março do ano em curso, em
vigor na data de sua publicação.

972 – e sem nenhum efeito as portarias nºs
836 e 837, de 16 de abril do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

CESSAR O COMISSIONAMENTO

903 – junto a C.M.O – Câmara Municipal
de Osasco,  de ANTONIO SALGUEIRO,
Analista de O&M, lotado na Secretaria dos
Negócios da Administração. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Esportes e Recreação, retroagindo
seus efeitos a 01 de abril do ano em curso.

973 – junto a F.I.T.O – Fundação Instituto
Tecnológico de Osasco,  de SANDRA RE-
GINA PIMENTEL MARTINS, Coordenador
Técnico, efetiva, lotada na Secretaria dos
Negócios da Administração, em vigor a partir
de 22 de abril do ano em curso.

COMISSIONAR

904 – junto ao 1º Distrito Policial de
Osasco, DIUNACI DE MARIA BASTOSD
BITTENCOURT SILVA, Assistente Adminis-
trativo, efetiva, lotada na Secretaria dos
Negócios da Administração, sem prejuízo
dos vencimentos e demais direitos e vanta-
gens de seu cargo até 31 de dezembro de
2004, em vigor na data de sua publicação.

974 – junto ao Diretor de Serviço de

Administração Geral do Fórum da
Comarca de Osasco – SP, EDIVALDO
AMARO DA SILVA, Assistente Administra-
tivo, REGINA SENNO RIBAS, Psicólogo,
GERALDO LIRA IRINEU, Guarda Civil Muni-
cipal, JOILSON PEREIRA DOS SANTOS,
Encarregado de Serviço, ref. 30-A, ANTO-
NIO VERIANO PEREIRA NETO, Médico,
MARCOS ANTONIO DE SOUZA, Guarda Civil
Municipal, SEBASTIAO DE OLIVEIRA SIL-
VA, Auxiliar de Topografia, LUSIMAR DE
FATIMA ROSA, Atendente e DOLBERTO
LOUIS DAYOUB, Coordenador Técnico,
lotados na Secretaria dos Negócios da
Administração, até 31 de dezembro de
2004, em vigor na data de sua publicação.

EXONERAR

884 – a pedido, ALESSANDRO
BERGAMASCO NOBREGA, do cargo de
provimento efetivo  de Médico Ginecolo-
gista, lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 06 de abril do
ano em curso.

885 – a pedido, JULIA INOBE MAEDA, do
cargo de provimento efetivo  de Auxiliar
de Enfermagem, lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 16 de
fevereiro do ano em curso.

886 – a pedido, CARLOS ANTONIO COS-
TA, do cargo em comissão de Assistente
do Secretário, ref. 31-A, lotado no Gabi-
nete do Prefeito, retroagindo seus efeitos a
06 de abril do ano em curso.

887 – MANOEL PEDRO DA SILVA, do cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do Serviço de Arquivo, lotado
na Secretaria de Governo, em vigor na data
de sua publicação.

909 – ANDRE LUIS SIMADON BERTONI, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – 1º Inspetor, ref. G-13-A, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

910 – ELSON VICENTE UBALDO, do cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– 1º Inspetor, ref. G-13-A, lotado na Se-
cretaria de Serviços Municipais, retroagindo
seus efeitos a 16 de abril do ano em curso.

911 – JESEMIEL CARDOSO DE MELO, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – 1º Inspetor, ref. G-13-A, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

912 – JOÃO SOARES, do cargo em comis-
são de Guarda Civil Municipal – 1º Ins-
petor, ref. G-13-A, lotado na Secretaria de
Serviços Municipais, retroagindo seus efei-
tos a 16 de abril do ano em curso.

913 – RALF FERNANDES, do cargo em co-
missão de Guarda Civil Municipal – 1º
Inspetor, ref. G-13-A, lotado na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus

efeitos a 16 de abril do ano em curso.

914 – ROBERTO ALVES, do cargo em co-
missão de Guarda Civil Municipal – 1º
Inspetor, ref. G-13-A, lotado na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 16 de abril do ano em curso.

915 – ALBERTO LUIZ SCKER DE SOUZA,
do cargo em comissão de Guarda Civil
Municipal – 2º Inspetor, ref. G-11-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

916 – GILSON GONZALEZ PEREZ, do car-
go em comissão de Guarda Civil Munici-
pal – 2º Inspetor, ref. G-11-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

917 – ROGERIO CINOTI CAMPOS, do cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– 2º Inspetor, ref. G-11-A, lotado na Se-
cretaria de Serviços Municipais, retroagindo
seus efeitos a 16 de abril do ano em curso.

918 – ANTONIO CARLOS DE SOUZA, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Distinta, ref. G-09-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

919 – ANTONIO MATOS SANTOS, do car-
go em comissão de Guarda Civil Munici-
pal – Classe Distinta, ref. G-09-A, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

920 – CARLOS ROBERTO DE ALMEIDA, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Distinta, ref. G-09-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

921 – DALMIRO DONIZETE DE SOUZA, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Distinta, ref. G-09-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

922 – GERALDO LIRA IRINEU, do cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal –
Classe Distinta, ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

923 – ISAIAS BRUNO DA SILVA, do cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– Classe Distinta, ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

924 – ISRAEL FERREIRA DE ARAUJO, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Distinta, ref. G-09-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril

RESOLUÇÃO Nº 03/ 2004

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente de Osasco e Comissão de
Escolha, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo artigo 139 do Estatuto da Cri-
ança e do Adolescente e artigo 1º da resolu-
ção nº 01/2004 publicada na Imprensa Oficial
do Município de Osasco em 19 de Março de
2004, comunica que:
- As inscrições para o Processo Seletivo a
Conselheiros Tutelares  2004 foram pror-
rogadas de 26 a 03 de Maio de 2004.

Osasco, 22 de abril de 2004

MARIA ALICE DA SILVA
Presidente

ELIANA DUARTE SANTOS ANDRADE
Presidente da Comissão de Escolha

__________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E  DO
ADOLESCENTE DE OSASCO



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 23 DE ABRIL  DE 2004PÁGINA 2

do ano em curso.

925 – JOÃO LOPES MACHADO, do cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– Classe Distinta, ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

926 – JOEL LIMONI, do cargo em comissão
de Guarda Civil Municipal – Classe Dis-
tinta, ref. G-09-A, lotado na Secretaria de
Serviços Municipais, retroagindo seus efei-
tos a 16 de abril do ano em curso.

927 – JONAS DA MATA COSTA, do cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– Classe Distinta, ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

928 – VALDIR BRUNO DA SILVA, do cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– Classe Distinta, ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

929 – WELLINGTON RODRIGUES DA RO-
CHA, do cargo em comissão de Guarda
Civil Municipal – Classe Distinta, ref.
G-09-A, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, retroagindo seus efeitos a 16
de abril do ano em curso.

930 – JAILTON DIAS ALMEIDA, do cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– Classe Distinta, ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

931 – JOAO PEREIRA DUTRA, do cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal –
Classe Especial, ref. G-07-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

932 – MARCOS AURELIO COMERCE, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Especial, ref. G-07-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

933 – MILTON SANTANA DA SILVA, do car-
go em comissão de Guarda Civil Munici-
pal – Classe Especial, ref. G-07-A, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

934 – RONALDO RAMOS ZEVIANI, do car-
go em comissão de Guarda Civil Munici-
pal – Inspetor Chefe Regional, ref. G-
16-A, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, retroagindo seus efeitos a 16
de abril do ano em curso.

EXONERAR/NOMEAR, nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

935 – JULIO CESAR RODRIGUES VAZ, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Distinta,  ref. G-09-A;
para exercer o cargo em comissão de Guar-
da Civil Municipal – Inspetor Chefe
Regional,  ref. G-16-A, lotado na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 16 de abril do ano em curso.

936 – CLAUDEMIRO APARECIDO HOMERO,
do cargo em comissão de Guarda Civil
Municipal – 1º Inspetor,  ref. G-13-A; para
exercer o cargo em comissão de Guarda
Civil Municipal – Inspetor Chefe Regi-
onal,  ref. G-16-A, lotado na Secretaria de
Serviços Municipais, retroagindo seus efei-
tos a 16 de abril do ano em curso.

937 – ONADIR MARÇAL DA PAIXÃO, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – 1º Inspetor,  ref. G-13-A; para
exercer o cargo em comissão de Guarda
Civil Municipal – Inspetor Chefe Regi-
onal,  ref. G-16-A, lotado na Secretaria de
Serviços Municipais, retroagindo seus efei-
tos a 16 de abril do ano em curso.

940 – VALTER EMIDIO DE MORAES, do car-
go em comissão de Guarda Civil Munici-
pal – Classe Distinta,  ref. G-09-A; para
exercer o cargo em comissão de Guarda
Civil Municipal – 1º Inspetor,  ref. G-13-
A, lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

944 – JOSE ROBERTO DE SOUZA, do car-
go em comissão de Guarda Civil Munici-
pal – 1º Inspetor,  ref. G-13-A; para exer-
cer o cargo em comissão de Guarda Civil
Municipal – 2º Inspetor,  ref. G-11-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

945 – ADILSON CUSTODIO MOREIRA, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – 1º Inspetor,  ref. G-13-A; para
exercer o cargo em comissão de Guarda
Civil Municipal – 2º Inspetor,  ref. G-11-
A, lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

946 – SENILSON APARECIDO MADELA, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Distinta,  ref. G-09-A;
para exercer o cargo em comissão de Guar-
da Civil Municipal – 2º Inspetor,  ref. G-
11-A, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, retroagindo seus efeitos a 16
de abril do ano em curso.

947 – UILSON ROBERTO BALLIARO, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Distinta,  ref. G-09-A;
para exercer o cargo em comissão de Guar-
da Civil Municipal – 2º Inspetor,  ref. G-
11-A, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, retroagindo seus efeitos a 16
de abril do ano em curso.

949 – LUCIANO FASANARO, do cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal –
Classe Distinta,  ref. G-09-A; para exer-
cer o cargo em comissão de Guarda Civil
Municipal – 2º Inspetor,  ref. G-11-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

950 – ANTONIO CLAUDIO FERNANDES, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – 1º Inspetor,  ref. G-13-A; para
exercer o cargo em comissão de Guarda
Civil Municipal – 2º Inspetor,  ref. G-11-
A, lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

953 – MARCO DAMIAO SAMPAIO, do car-
go em comissão de Guarda Civil Munici-
pal – Classe Distinta,  ref. G-09-A; para
exercer o cargo em comissão de Guarda
Civil Municipal – 2º Inspetor,  ref. G-11-
A, lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

954 – JOSE MAURICIO ALVES PESSOA, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – 1º Inspetor,  ref. G-13-A; para
exercer o cargo em comissão de Guarda
Civil Municipal – Classe Distinta,  ref.
G-09-A, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, retroagindo seus efeitos a 16
de abril do ano em curso.

955 – MARCELO LEITE DA SILVA, do cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– 1º Inspetor,  ref. G-13-A; para exercer o

cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Distinta,  ref. G-09-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

965 – JAYME PENA DA SILVA, do cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal – 2º
Inspetor,  ref. G-11-A; para exercer o car-
go em comissão de Guarda Civil Munici-
pal – Classe Distinta,  ref. G-09-A, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

966 – MARCELO OLIVEIRA BARBOSA, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – 1º Inspetor,  ref. G-13-A; para
exercer o cargo em comissão de Guarda
Civil Municipal – Classe Distinta,  ref.
G-09-A, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, retroagindo seus efeitos a 16
de abril do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

888 – ANA LUCIA DA SILVA SALES, RG.
14.337.726-7, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Centro Esportivo Santo
Dias da Silva, lotada na Secretaria de Es-
portes e Recreação, retroagindo seus efei-
tos a 02 de abril do ano em curso.

889 – NELMA BATISTA PEREIRA,
RG.32.704.247-3, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de Mercados e Entrepostos,
lotada na Secretaria de Indústria, Comésrcio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 02 de abril do ano em curso.

890 – COSME SANTOS DO AMARAL, RG.
4.849.831, para exercer o cargo em comis-
são de Diretor,  ref. 46-A, junto ao Depar-
tamento de Assistência Social, lotado na
Secretaria de Habitação, retroagindo seus
efeitos a 02 de abril do ano em curso.

891 – SILVIA MARIA BELASALMA
KOBAYASHI, RG. 10.473.904, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor,
ref. 46-A, lotada na Secretaria de Industria
Comercio e Abastecimento. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Governo, retroagindo seus efeitos a 02
de abril do ano em curso.

892 – FABIO ALVES DOS SANTOS, RG.
23.758.199-1, para exercer o cargo em
comissão de Assessor,  ref. 46-A, lotado
na Secretaria de Indústria Comércio e Abas-
tecimento. Designá-lo, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Governo,
retroagindo seus efeitos a 02 de abril do
ano em curso.

893 – SANDRA MARIA MACHADO DA SIL-
VA, RG. 20.569.519, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Divisão,  ref.
42-A, junto a Divisão de Protocolo e Arqui-
vo, lotada na Secretaria dos Negócios da
Administração,  retroagindo seus efeitos a
02 de abril do ano em curso.

894 – LUIZ FERNANDO DE MORAES ARA-
UJO, RG. 33.275.059-0, para exercer o
cargo em comissão de Assistente de
Imprensa,  ref. 38-A, lotado na Secretaria
de Comunicação Social, retroagindo seus
efeitos a 02 de abril do ano em curso.

895 – LEANDRO TICIANELLI, RG. 7.526.974,
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Divisão,  ref. 42-A, junto a Regional
18, lotado na Secretaria de Obras e Trans-
portes, em vigor na data de sua publicação.

896 – MARCOS PAULO DE JESUS, RG.
24.661.568-0, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,

junto a Divisão de Projetos para Crédito Co-
munitário, lotado na Secretaria de Trabalho
e Emprego. Designá-lo, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 02 de
abril do ano em curso.

897 – ROSANGELA MARQUES DA SILVA,
RG. 19.724.311-3, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Regional 07, lotada na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 02 de abril do ano em curso.

898 – JULIANA APARECIDA DIAS DA SIL-
VA, RG. 42.494.390-6, para exercer o car-
go em comissão de Encarregado de Ser-
viço,  ref. 30-A, junto ao Serviço em
Edificações, lotado na Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a
02 de abril do ano em curso.

899 – MARIA DE LOURDES GRANDINI LIMA,
RG. 14.162.332-6, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, junto a Seção de Saúde Mental, do De-
partamento de Saúde Publica, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 02 de abril do ano em curso.

900 – MARILDA APARECIDA FARIA, RG.
24.721.818-2, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, , lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 02 de
abril do ano em curso.

901 – ROSANGELA CARDOSO DOS SAN-
TOS SOUZA, RG. 21.955.223-X, para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregado
de Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de
Controle e Atendimento,  lotada na Secre-
taria de Governo. Designá-la, para prestar
serviços junto a Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 02 de abril do
ano em curso.

902 – ROSA MARIA MESSIAS DA SILVA,
RG. 8.237.618-9, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de   P.S. Médico e
Odontológico J.K.O, lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 02 de
abril do ano em curso.

938 – ERIVAN DA SILVA GOMES, RG.
21.680.602, para exercer o cargo em co-
missão de Guarda Civil Municipal – 1º
Inspetor,  ref. G-13-A, lotado na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 16 de abril do ano em curso.

939 – DORIVAL APARECIDO ALVES DE
LIMA, RG. 8.104.656, para exercer o cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– 1º Inspetor,  ref. G-13-A, lotado na Se-
cretaria de Serviços Municipais, retroagindo
seus efeitos a 16 de abril do ano em curso.

941 – ETIBERE ENRIQUEZ, RG. 18.440.930-
5, para exercer o cargo em comissão de
Guarda Civil Municipal – 1º Inspetor,
ref. G-13-A, lotado na Secretaria de Servi-
ços Municipais, retroagindo seus efeitos a
16 de abril do ano em curso.

942 – LUIZ CARLOS RIGGO, RG.
20.659.654, para exercer o cargo em co-
missão de Guarda Civil Municipal – 1º
Inspetor,  ref. G-13-A, lotado na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 16 de abril do ano em curso.

943 – MILTON VANDERLEI DE ARAUJO, RG.
14.766.595-4, para exercer o cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal – 1º
Inspetor,  ref. G-13-A, lotado na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 16 de abril do ano em curso.

948 – EDMILSON GAMA BRASILEIRO, RG.
19.282.310-3, para exercer o cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal – 2º



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 23 DE ABRIL DE 2004 PÁGINA  3

Inspetor,  ref. G-11-A, lotado na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 16 de abril do ano em curso.

951 – ISRAEL DA SILVA, RG. 16.758.094,
para exercer o cargo em comissão de Guar-
da Civil Municipal – 2º Inspetor,  ref. G-
11-A, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, retroagindo seus efeitos a 16
de abril do ano em curso.

952 – AILTON RODRIGUES SANTANA, RG.
22.767.159-4, para exercer o cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal – 2º
Inspetor,  ref. G-11-A, lotado na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 16 de abril do ano em curso.

956 – PAULO PEREIRA DOS SANTOS, RG.
24.722.131.4, para exercer o cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal –
Classe Distinta,  ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

957 – VAGNER DIAS SALLES, RG.
17.971.913, para exercer o cargo em co-
missão de Guarda Civil Municipal – Clas-
se Distinta,  ref. G-09-A, lotado na Secre-
taria de Serviços Municipais, retroagindo
seus efeitos a 16 de abril do ano em curso.

958 – KLEBER MARCELO WHITAKER,
RG.20.195.422, para exercer o cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal –
Classe Distinta,  ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

959 – PAULO HENRIQUE DE SOUSA, RG.
18.540.425, para exercer o cargo em co-
missão de Guarda Civil Municipal – Clas-
se Distinta,  ref. G-09-A, lotado na Secre-
taria de Serviços Municipais, retroagindo
seus efeitos a 16 de abril do ano em curso.

960 – BENEDITO DA SILVA JUNIOR, RG.
27.231.566-4, para exercer o cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal –
Classe Distinta,  ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

961 – MARIO ELIDIO DO VALE, RG.
8.451.192, para exercer o cargo em comis-
são de Guarda Civil Municipal – Classe
Distinta,  ref. G-09-A, lotado na Secretaria
de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 16 de abril do ano em curso.

962 – ROSIVAL DE ALMEIDA SILVA, RG.
16.361.544, para exercer o cargo em co-
missão de Guarda Civil Municipal – Clas-
se Distinta,  ref. G-09-A, lotado na Secre-
taria de Serviços Municipais, retroagindo
seus efeitos a 16 de abril do ano em curso.

963 – GILBERTO FARIAS SALES, RG.
8.941.928, para exercer o cargo em comis-
são de Guarda Civil Municipal – Classe
Distinta,  ref. G-09-A, lotado na Secretaria
de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 16 de abril do ano em curso.

964 – ROGERIO GONÇALVES FERREIRA,
RG. 19.281.821, para exercer o cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal –
Classe Distinta,  ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

967 – JOISSON GONÇALVES DAMASCENO,
RG. 20.706.691-7, para exercer o cargo
em comissão de Guarda Civil Municipal
– Classe Distinta,  ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

968 – COSMO FRANCISCO GOMES, RG.

19.594.755-1, para exercer o cargo em
comissão de Guarda Civil Municipal –
Classe Distinta,  ref. G-09-A, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

969 – NELSON RODRIGUES MORENO
JUNIOR, RG. 19.725.651, para exercer o
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal – Classe Distinta,  ref. G-09-A,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 16 de abril
do ano em curso.

970 – ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS
NETO, RG. 3.818.666, para exercer o car-
go em comissão de Guarda Civil Munici-
pal – Classe Distinta,  ref. G-09-A, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril do
ano em curso.

975 – ANTONIO BATISTA NETO, RG.
2.950.684, para exercer o cargo em comis-
são de Assessor, ref. 46-A, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 02 de abril do
ano em curso.

976 – DAIENE DA SILVA MELLO GARCIA,
RG. 35.242.507-6, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, junto a Seção de Manutenção e Instala-
ção de Iluminação Pública, lotada na Secre-
taria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 02 de abril do ano em curso.

977 – MARINA CONTARINI OLIVEIRA SIL-
VA, RG. 20.193.572-7, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, junto a Regional 03, lotada na Secre-
taria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 02 de abril do ano em curso.

978 – ISRAEL GOMES DA SILVA, RG.
7.272.144, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão, ref. 42-A, junto
a Regional 05, lotado na Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a
02 de abril do ano em curso.

979 – OVIDIA DA SILVA BARRETO, RG.
19.595.323, para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Administra-
ção Regional, ref. 42-A, junto a Regional
06, lotada na Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 02 de
abril do ano em curso.

980 – SILVIA DELGADO DE BARROS, RG.
22.693.273-4, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Manutenção
II, lotada na Secretaria de Educação.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 02 de abril do
ano em curso.

981 – CLEONICE CARVALHO ALVES, RG.
26.278.493-2, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
junto a Seção Judicial para Assuntos Fis-
cais, lotada na Secretaria dos Negócios
Jurídicos. Designá-la, para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 02 de
abril do ano em curso.

982 – PAULO ROGERIO DA SILVA GON-
ÇALVES, RG. 26.361.263-6, para exercer
o cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço de
Cadastro, da Divisão de Análise e Desen-
volvimento do Comercio, lotado na Secre-
taria de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to. Designá-lo, para prestar serviços junto
a Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 02 de abril do
ano em curso.

983 – MARIA IVONETE TRUCULO
DOMINGUES, RG. 8.312.202, para exercer

o cargo em comissão de Assessor, ref.
46-A, lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Governo, retroagindo seus efeitos a 02
de abril do ano em curso.

984 – ALINE DA SILVA NASCIMENTO, RG.
45.821.498-X, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
junto a Seção de Centro Esportivo Domin-
gos Piteri, lotada na Secretaria de Esportes
e Recreação, retroagindo seus efeitos a
02 de abril do ano em curso.

985 – BRASILENE ELEUSA PERUSSI, RG.
15.221.166, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Unidade de Saúde,
ref. 38-A, lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 02 de abril do
ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

986 – CIBELE SOARES SAMPAIO, RG.
18.507.794, para exercer o cargo de provi-
mento efetivo  de Assistente Social,  ref.
e grau 40-A, em vigor na data de sua publi-
cação.
987 – MARIA LIDIA DE MOURA MOTA, RG.
19.755.699, para exercer o cargo de provi-
mento efetivo  de Inspetor de Alunos,
ref. e grau 22-A, em vigor na data de sua
publicação.

988 – LAIMA IRENE LIBLIK, RG. 17.689.826-
8, para exercer o cargo de provimento efe-
tivo  de Professor de Educação Básica
II – Educação Artística,  ref. e grau M-06-
A, em vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

906 – ROSAIL AMANTINA DA SILVA, pa-
jem, efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação, para responder pelo cargo em co-
missão de Chefe de Creche,  ref. 38-A,
junto a Creche Herminia Lopes, durante o
impedimento  de MARIA LUCIA ANTUNES
RODRIGUES, em vigor a partir de 17 de maio
do ano em curso.

907 – ROBERTO DE FRANCISCO, para Pre-
sidir a Comissão instituída através da Por-
taria nº 835, de 16 de abril do ano em cur-
so, em vigor na data de sua publicação.

883 - CONSIDERANDO que a Lei Municipal
nº 3.777, de 11 de julho de 2003, autoriza o
Município a celebrar convênio com o Fundo
Social de Solidariedade do Governo do Es-
tado de São Paulo;

CONSIDERANDO a necessidade de nome-
ar responsável pelo controle administrativo
e financeiro do convênio,

DISPENSAR DO PONTO

905 – nos dias 28, 29 e 30 de abril do ano
em curso, CIBELE SARAIVA DE ALENCAR,
Assistente Social, efetiva, lotada na Secre-
taria de Educação, tendo em vista a partici-
pação da mesma do II Congresso Nacio-
nal de Serviço Social em Saúde , a rea-
lizar-se no Centro de Convenções
Rebouças - Capital do Estado de São Pau-
lo, em vigor na data de sua publicação.

INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATI-
VO DISCIPLINAR
908 – contra HELSON LUIZ DE SOUZA,
matrícula 36.464 e JOAO LIMA PRADO,
matricula 86.158, lotados na Secretaria de
Obras e Transportes, enquadrada nos arti-
gos 12, 30 e 18, incisos VI e II da Lei Muni-
cipal Nº 1133/72 e artigo 155, § 4º, incisos
II e IV cc artigo 14, inciso II - CPB, para
apuração dos fatos narrados nos autos do
Processo  Nº 24.763/03. A Comissão
Processante será composta pelos Srs.
MARIA ANGELINA BARONI CASTRO, LU-
ZIA BUENO GREGORIO e SEVERINO

FEITOSA DA SILVA FILHO, sob a presidên-
cia da primeira, em vigor na data de sua
publicação

R E T I F I C A Ç Ã O

Na portaria nº 625, de 19 de março do ano
em curso, LEIA-SE: designÁ-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria dos Negóci-
os da Administração e não como foi publi-
cado.

Na portaria de n.º 457/2004, publicada na
Imprensa Oficial do Município de Osasco
no dia 14/02/2003, onde se lê:
De: Oficial Administrativo 25 D
Para: Oficial Administrativo 25 E
Nerval Mendes Brisotti
a partir de 30.12.2002

Leia-se:
De: Oficial Administrativo 25 D
Para: Oficial Administrativo 25 E
Nerval Mendes Brisotti
a partir de 30.04.2002

_____________________

RELAÇÃO PÚBLICA DE BENS, CONFOR-
ME O DISPOSTO NO ARTIGO 73, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

JOSE GARRIDO CALVO
Secretário de Meio Ambiente

Um imóvel sito a rua viela Ernesto Carlos
costa, 17 – Vl Borali -  SP.

Um imóvel sito a rua João B.de Moraes, 185
– Estância de Água  de Santa Bárbara – SP.

Um Sito localizado no Bairro de Garcais –
Município de Tapiras – SP.

Um automóvel – modelo Santana – ano
1988.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATO DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/04.
Processo Administrativo n.º 24.364/03.

OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PA-
VIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS:
MARIA DOS ANJOS DA CONCEIÇÃO, “A”,
“B”, “C”, “E”,”F”, “G”, “J”, “K”, DOIS, ANTO-
NIO DOS SANTOS, AVENIDA MARGINAL,
AVENIDA PROJETADA, VIELAS: 4, 8 E 9,
EXECUÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO
NAS VIELAS: 1, 2, 3 E 7, NO ASSENTA-
MENTO SOCIAL ÁREA “AA” - JARDIM
VICENTINA - OSASCO/SP.

DESPACHO: ADJUDICO,  nos termos da le-
gislação vigente, a licitação acima, a favor
da empresa FBS Construção Civil e Pa-
vimentação Ltda. , pelo menor preço total
de R$ 324.647,00.

Osasco, 22 de abril de 2004
___________________

“ATO DO PRESIDENTE”

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/04
Processo Administrativo n.º 00.830/04

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE RE-
FORMAS E ADEQUAÇÕES NO PRÉDIO DA
ANTIGA CADEIA PÚBLICA, SITUADA NA AV.
GAL. PEDRO PINHO S/N.º, NO JARDIM PES-
TANA, MUNICÍPIO DE OSASCO, PARA INS-
TALAÇÃO NO LOCAL DE UM PRONTO SO-
CORRO, COMPREENDENDO REFORMA GE-
RAL DO EDIFÍCIO E DE SUAS INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS.



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 23 DE ABRIL DE  2004PÁGINA 4

SEHAB- SECRETARIA
DE HABITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 002/04 .
Processo Administrativo n.º 24.364/03.

OBJETO : EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PA-
VIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS:
MARIA DOS ANJOS DA CONCEIÇÃO, “A”,
“B”, “C”, “E”,”F”, “G”, “J”, “K”, DOIS, ANTO-
NIO DOS SANTOS, AVENIDA MARGINAL,
AVENIDA PROJETADA, VIELAS: 4, 8 E 9,
EXECUÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO
NAS VIELAS: 1, 2, 3 E 7, NO ASSENTA-
MENTO SOCIAL ÁREA “AA” - JARDIM
VICENTINA - OSASCO/SP.

DESPACHO: “HOMOLOGO”,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO
das Propostas Comerciais e JULGAMENTO
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES, a favor da empresa FBS Constru-
ção Civil e Pavimentação Ltda.

1º Lugar: FBS Construção Civil e Pavimen-
tação Ltda.
- no valor de R$ 324.647,00
2º Lugar: ESAN Engenharia e Saneamento
Ltda.
- no valor de R$ 437.108,98
3º Lugar: MAPE S.A - Construções e Co-
mércio.
- no valor de R$ 441.144,75
4º Lugar: RUAL  Construções e Comércio
Ltda.
- no valor de R$ 472.880,50

DESCLASSIFICAR  a empresa:
01 - SOEBE Construção e Pavimentação
Ltda.

Osasco, 22 de abril de 2004

ÉLIO SALVINI
Secretário Municipal

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
ADMINISTRAÇÃO

Processos DEFERIDOS de Licença de Fun-
cionamento:

NÚMERO
INTERESSADO

11048/99
Roberta Queiroz
958/04
RSB Serviços em Informática LTDA
6094/03
Marcos Gaban Arquitetura e Planejamento

Processos INDEFERIDOS de Cancelamen-
to de Matrícula:

NÚMERO
INTERESSADO

553/04
João Batista Dias

RENE TADEU LOPES
Secretário Municipal

EDITAL DE SÉTIMA CONVOCAÇÃO
DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO N. º 02/2003.

Ficam convocados para início do processo
de nomeação e posse, os candidatos classi-
ficados nos cargos e condições abaixo
especificadas, de acordo a com publicação
na Imprensa Oficial do Município de Osasco –
IOMO, Edição 310, de 24 de outubro de 2003.

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

CARGOS: Técnico Esportivo (Basquetebol)
 DATA:   27/04/2004
HORÁRIO:   08:30 h
CLASSIFICAÇÃO:   01º e 03º

CARGOS:     Técnico Esportivo (Futsal)
DATA:   27/04/2004
HORÁRIO:  08:30 h
CLASSIFICAÇÃO:  01º e 02º

CARGOS:  Técnico Esportivo (Voleibol)
DATA:   27/04/2004
HORÁRIO:   08:30 h
CLASSIFICAÇÃO:   01º e 05º

Esta Secretaria estará enviando correspon-
dência oficial registrada pelo correio, com
Aviso de Recebimento (AR), para o ende-
reço fornecido pelos candidatos, confor-
me previsto no capítulo IX, item 02, do Edital
de Abertura e Regulamento do Concurso e,
extra-oficialmente, pela Internet, através do
site www.osasco.sp.gov.br.

Os candidatos deverão comparecer no De-
partamento de Administração de Recursos
Humanos – DARH, sito à rua Dona Primitiva
Vianco, 757, Centro – Osasco, munidos de
um dos seguintes documentos: Cédula de
Identidade (RG), Carteira de Trabalho.

Na ocasião, os candidatos serão submeti-
dos a exame médico pré-admissional, no
Instituto de Previdência do Município
de Osasco - IPMO . Sendo considerado
“apto”, receberá a relação de documentos
que deverá providenciar e entregar no De-
partamento de Administração do Pes-
soal,  dentro do prazo estipulado.

O não atendimento à convocação, implica-
rá na desclassificação automática do can-
didato, nos termos do disposto no capítulo
IX, item 03 do Edital de Abertura e Regula-
mento do concurso.

E, para que chegue ao conhecimento de
todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, 23 de abril 2004

CONRADO DEL PAPA
Secretário Municipal

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONTRATO: 010/2004
PROCESSO: 02.873/2003 ANEXO AO
20.705/1997
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ES-
TADO S/A.- IMESP
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) MESES, CON-
TADOS DE SUA ASSINATURA
ASSINATURA: 05/04/2004

TERMO: 041/2004
PROCESSO: 06.240/1988 ANEXO AO
04.185/1975
PERMITENTE: MUNICÍPIO DE OSASCO
PERMISSIONÁRIA: LOJA MAÇÔNICA
UMUARAMA
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO DE ÁREA
VIGÊNCIA: 50 (CINQÜENTA) ANOS
ASSINATURA: 02/04/2004

TERMO: 042/2004
PROCESSO: 02.290/2004
COOPERANTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
UNIVERSO ESCOLA INTEGRADA DE CUR-
SOS PROFISSIONALIZANTES LTDA.
ASSUNTO: ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DA DATA DA ASSINATURA
ASSINATURA: 02/04/2004

0800
7711175

DA PREFEITURA

OUVIDORIA
GERAL

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , após análise dos do-
cumentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - CDM Construtora e Empreendimentos
Ltda.
02 - CONSLADEL  Construtora e Laços
Detetores e Eletrônica Ltda.
03 - CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda.
04 - CONSTRUMEDICI Engenharia e Co-
mércio Ltda.

INABILITAR a empresa:
01 - DEMAX - Serviços e Comércio Ltda.,

Osasco, 23 de abril de 2004

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

S/C LTDA
22142/03
Maria Lima Bezerra
3030/04
Lourival Vieira de Sousa
1744/04
TST Assessoria em Segurança no Traba-
lho LTDA ME
18222/01
Sistema Brasileiro de Turismo, Lazer e Pes-
ca S/C LTDA
44966/01
Sound Blaster Comércio de Som LTDA
7042/99
Açougue e Mercearia S e C LTDA ME
2177/99
Associação Padre Domingos Barbe
42768/01
Nilza Barbosa de Queiroz
13514/03
Regina Aparecida Martin Martins
39312/02
Criarte Comunicação Total S/C LTDA
12937/03
Wagons Lits Turismo do Brasil LTDA
35234/99
Sociedade Cultura Bíblica de Osasco
2879/01
Bazar e Papelaria Rosana Eugenio LTDA - ME
46318/02
Vanda Soares Silva
31182/02
Edson Quirino D’Amario
33127/00
Laboratório de Análises Clínicas Nil S/C
LTDA
8172/03
Okada Projetos e Sistemas S/C LTDA
4029/04
Sertek Serviços Empresariais
47179/02
Iracilda Barros dos Santos
36594/01
Maria de Lourdes Casagrande ME
1815/04
Osmar Rodrigues Consultoria Tributária e
Empresarial LTDA
34354/02
Ronaldo Pinheiro do Nascimento Osasco ME
3310/04
Tecdata Serviços LTDA
3320/04
CGMP – Centro de Gestão de Meios de Pa-
gamentos
22567/03
Oswaldo Lopes do Nascimento
45070/02
Gilberto Domingues Padilha Júnior
19207/03
Comércio de Gás Additive LTDA
5337/99
New Age Idiomas S/C LTDA

Processos INDEFERIDOS de Licença de
Funcionamento:

NÚMERO
INTERESSADO

2919/04
Boi no Espeto Buffet de Churrasco LTDA

Processos DEFERIDOS de Transferência
de Matrícula:

NÚMERO
INTERESSADO

25084/03
Marina Yoshie Miady
21777/03
Francinete Souza Freitas
24244/03
Fernanda Galan Tegedo

Processos DEFERIDOS de Abertura de Ponto:

NÚMERO
INTERESSADO

27893/03
Dalmiro Ribeiro Caiado
27894/03
Dalmiro Ribeiro Caiado



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 23 DE ABRIL DE 2004

SS- SECRETARIA DE
SAÚDE

 -ATOS DO SECRETÁRIO-

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 033053/02
Interessado: Maria Aparecida Novikovas

Processo Deferido nº 022504/02 anexo ao
028081/99
Interessado: Miriam Otsubo

Processo Deferido nº 006605/00
Interessado: Maria Aparecida Bassi

Processo Deferido nº 035386/01
Interessado: Lanchonete Cheiro Bom Ltda
- ME

Processo Deferido nº 001282/03
Interessado: Célio Costa Lopes

Processo Deferido nº 028160/00
Interessado: Vital Hospitalar Comercial Ltda

Processo Deferido nº 041313/02 anexo ao
039871/01
Interessado: MM Cosméticos Ltda ME

Processo Deferido nº 014164/03
Interessado: Transpassaredo Produtos de
Avicultura Ltda

Processo Deferido nº 032232/02
Interessado: Vital Hospitalar Comercial Ltda

Processo Deferido nº 043291/02
Interessado: Maria Cristina Antunes perei-
ra Ribeiro do Prado

Processo Deferido nº 034371/01
Interessado: Sandoval Lima da Silva

Processo Deferido nº 032751/02
Interessado: Maria Gorete Luiz Almeida

Processo Deferido nº 046386/02
Interessado: Maria Martins dos Santos
Osasco _ ME

Processo Deferido nº 035227/02
Interessado: Padaria Presidente Altino Ltda

Processo Deferido nº 041746/02
Interessado: Pedro Xavier Filho

Processo Deferido nº 017748/03
Interessado: Raquel José Moreira Pereira

Processo Deferido nº 038849/01
Interessado: Agnaldo Antonio de Carvalho

Processo Deferido nº 035653/02
Interessado: Raimundo Guarino de Oliveira
- ME

Processo Deferido nº 034181/02
Interessado: Louredo & Serrano Academia
Ltda ME

Processo Deferido nº 008299/03
Interessado: Maria de Fátima da Silva de
Souza - ME

Processo Deferido nº 032480/02
Interessado: Luzinete Ribeiro Silva

Processo Deferido nº 029831/02
Interessado: Wagner Abido

Processo Deferido nº 043265/02
Interessado: Sineide Oliveira Luz Galvão

Processo Deferido nº 040155/02
Interessado: Bar e Empório Leal Leal Ltda

Processo Deferido nº 027250/03
Interessado: Geraldo Martins Lamas Filho

Processo Deferido nº 021484/03
Interessado: Kid Grill Lanches Ltda ME

Processo Deferido nº 014075/03
Interessado: Mourff ‘Cabelereiros Ltda

Processo Deferido nº 047310/02
Interessado: Ginasio Zumbi S/C. Ltda

Processo Deferido nº 045706/02
Interessado: Neuracy Almeida Silva

Processo Deferido nº 038111/02
Interessado: Geny de Souza Pererira -Me

Processo Deferido nº 013340/03
Interessado: Magali Marquez

Processo Deferido nº 022941/03
Interessado: Khrimaya Cosmético e Perfu-
maria Ltda - Me

Processo Deferido nº 015156
Interessado:Centro Educacional Universal
Star S/C

Processo deferido nº 040111/02
Interessado: Clube Recreativo Esportivo
Ferroviario

Processo Deferido nº 024776/03
Interessado: Jose Aparecido Novais da Sil-
va ME

Processo Deferido nº 042585/02
Interessado: Panificadora Novo Osasco
Ltda EPP

Processo Deferido nº 010193/03
Interessado: Simone Pereira Bonfim

Processo Deferido nº 043252/02
Interessado: Izaias Cordeiro de Moraes
Osasco ME

Processo Deferido nº 030967/02
Interessado: Roberto de Oliveira Osasco
ME

Processo Deferido nº 034723/01
Interessado: J. Gomes & D. Gomes Lan-
chonete e Restaurante Ltda - Me

Processo Deferido nº 029154/02
Interessado: Rachel dos Santos Gomes

Processo Deferido nº 048460/02
Interessado: Inimco Holding S/a

Processo Deferido nº 039746/02
Interessado: Amália Nari Sant Ana de Oli-
veira

Processos Deferido nº17241/01
Interessado: Comercio de Gêneros Alimen-
tos Ema Ltda

Processo Deferido nº 042992/02 anexo ao
023390/01,023391/01,018957/01
Interessado: Débora Arruda Nunes

Processo Deferido nº038795/02 anexo ao
027938/01
Interessado: Elvira Rodrigues Pinto

Processo Deferido nº 004249/04
Interessado: Empresa Hoteleira Impérium
Ltda

Processo Deferido nº 019281/03
Interessado: Portuga´s Cosméticos Ltda

Processo Deferido nº 017699/99
Interessado: Highmash Chemical Inndustria
e Comercio Produtos Quím. Ltda

Processo Deferido nº 020854/03
Interessado: Ursimar Vicente Ferreira

Processo Deferido nº 042487/02
Interessado: Santa Sara Comercio e Servi-
ços Ltda _ ME

Processo Deferido nº 022681/03
Interessado: Carla Valeria Zilli da Silva Cisi

Processo Deferido nº 027061/03
Interessado: Marcelo Teixeira Gonçalves
Alimentos ME

Processo Deferido nº046081/02
Interessado: Afonso Moura Leal Frutaria-
ME

Processo Deferido nº 024491/03
Interessado: Botany Cosméticos Ltda - ME

Processo Indeferido nº 018175/03
Interessado: Drogaria Santos Ltda

Processo Indeferido nº 014712/03
Interessado: Amapola Farmácia de Mani-
pulação Alopática Ltda

Processo Indeferido nº 011289/03
Interessado: Amapola Farmácia de Mani-
pulação Alopática Ltda

Grupo Técnico de Vigilância Sanitária
Despacho de Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA Co-
munica:
O Cancelamento e Baixa do Responsável
Técnica da Dra. Zailda Rosa Casagrande
de Figueiredo CRF/SP 15.025
Nome da Empresa: Mauricio José dos San-
tos Osasco ME
Processo nº 010095/00 anexo ao 033935/00
CNPJ/CPF   384 302 238 00
R: Tenente Avelar Pires Azevedo nº289
Centro

Grupo Técnico de Vigilância Sanitária
Despacho da Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA Co-
munica:
Deferimento de Cadastramento para aqui-
sição do medicamento PROSTOKOS 25 mcg
(medicamento a base da substancia
misoprostol) do processo a seguir relacio-
nado:
Processo nº 2699/04
Estabelecimento: Hospital Municipal e Ma-
ternidade Amador Aguiar
Endereço: Avenida Getulio Vargas nº1260
Jardim Piratininga,Osasco-CEP06233-020
Licença de Funcionamento CEVS nº
353440110-851-000001-1-6 de 02/03/2004
Responsável Técnica pelo Dispensário de
Medicamentos: Silvana Tais Infante Basso ,
CRF 11.362
Diretor Clinico: Maxwell José, CRM 45.245
Consumo médio mensal: 42 comprimidos de
200 mcg ou 336 comprimidos de 25 mcg
Quantidade estimada para 6 meses de con-
sumo: 252 comprimidos de 200 mcg ou 2016
comprimidos de 25 mcg.
Finalidade de uso: Aborto ( CID 10 – 06)

Grupo Técnico de Vigilância Sanitária
Despacho da Coordenadora Técnica
A coordenadora Técnica do GTVISA co-
munica:
O cadastramento /autorização do estabe-
lecimento para comercialização de medica-
mentos contendo substancias retinoides,
conforme artigo 28º da portaria 344/98
Processo nº27244/01
Estabelecimento: Drogaria São Paulo S/A
CNPJ: 61.412.110/0139-90
Endereço: Dona Primitiva Vianco nº 940,
Centro, Osasco, CEP 06016-008
Licença de Funcionamento nº 3534400100-
524-000071-1-2 Validade Até 218/08/2004
Representante Legal: José Henrique Verri
CEP : 076.462.168-87
Responsalve Técnico: Domingas da Silva  -
CRF 26.727

Grupo Técnico de Vigilância Sanitária
Despacho da Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA co-
munica:
Deferimento de cadastramento para aqui-
sição do medicamento PROSTOKOS 25 mcg
(medicamento a base da substancia
misoprostol)
Processo nº 11.077/99
Estabelecimento: Intermedica Sistema de
Saúde S/A
Estabelecimento:

Unidade Hospitalar(Hospital Renascença)
da empresa Intermedica Sistema de Saúde
S/A, estabelecido a Rua Pedro Fioretti
nº480, Vila Regina, Osasco/SP

Osasco, 15 de abril de 2004

FERNANDO MOREIRA FILHO
Secretario Municipal

� Abertura de
empresas

� Comércio
individual / sociedade

� Autônomo
estabelecido /

não estabelecido

Secretaria
de Indústria,
Comércio e

Abastecimento

PROGRAMA
OSASCO
LEGAL

Maiores
informações:

0800 77 077 22
Av. Bussocaba,

nº 300
 sala 33



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 6  OSASCO, 23 DE ABRIL  DE 2004

EDITAL DE PROCLAMAS

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP

                                         Rua Euclides da Cunha nº 247 - Osasco

PODER JUDICIÁRIO

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA STO ANTÔNIO

/ VELOSO

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

Av. João de Andrade, 1.908
(Praça do Salgado)

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça
Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona
Primitiva Vianco
(em frente ao
Barateiro)

BANCA CENTRO -
Praça Duque de
Caxias, 46

(próxima ao Hos-
pital das Damas)

Edital nº 22.686
JULIO CESAR MACHADO FAVERO, estado civil solteiro, profissão ajudante geral, nascido em  1º Sub. de Osasco, SP,  no dia (24/06/1978), residente e domiciliado á Rua Maria Urbana
nº 12 Jardim Piratininga, Osasco, SP, filho de JOSÉ ANGELO DE CARVALHO FAVERO e DIRCE MACHADO.

JUREMA ROCHA DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em  Dist. Sede em Barueri, SP, no dia (20/08/1982), residente e domiciliada á Rua Rio Paraiba  nº 417 Jardim
Piratininga, Osasco, SP, filha de EDUARDO JOSÉ DA SILVA e de ELISABETE ROCHA SILVA. Osasco, 15/04/2004.

Edital nº  22.688
ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA, estado civil solteiro, profissão mecânico, nascido em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (20/06/1977), residente e domiciliado á Rua Cuiabá nº  05 Jardim
Rochdale, Osasco, SP, filho de PEDRO JOSÉ DA SILVA e de MARGARIDA MARIA DA SILVA.

NANCY FREITAS SILVA, estado civil solteira, profissão balconista, nascida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (15/07/1977), residente e domiciliada á Rua Cuiabá nº 05 Jardim Rochdale,
Osasco, SP, filha de FRANCISCO PEREIRA DA SILVA e de MARIA DE LOURDES DE FREITAS SILVA. Osasco, 16/04/2004.

Edital nº 22.701
RUI LIMA DOS SANTOS, estado civil solteiro, profissão motorista, nascido em Sub. Ipiranga São Paulo Capital, SP, no dia (07/01/1957), residente e domiciliado á Rua Rosa Mirassol  Baesa
nº 22 A Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de  PEDRO MARTINS DOS SANTOS e de MARGARIDA LIMA SANTOS.

AUREA LUCIA MONTEIRO, estado civil divorciada, profissão doméstica, nascida em Lorena, SP, no dia (18/02/1951), residente e domiciliada á Rua Rosa Mirassol Baesa nº 22 A Jardim
Baronesa, Osasco, SP, filha de PAULO MONTEIRO e de MARIA GABRIEL MONTEIRO. Osasco, 20/04/2004.

Se alguém souber de algum inpedimento, oponha-o na forma da Lei, lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na “ Imprensa Oficial do
Município de Osasco-SP”

Bel.: GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial


